致，導致公司未將法院強制執行的款項（計入預付賬款）與公司下屬欠款子
公司應付款項進行合併清賬，最終導致合併報表預付賬款和應付賬款科目
同時虛增。重分類、以淨額列示後，同時調減合併財務報表預付賬款和應
付賬款科目金額人民幣12,627千元。

9

3) 2018年，公司擬向原控股子公司杰克沃克（上海）服飾有限公司（「杰克沃
克」）採購貨品，並預付人民幣7,000千元採購貨款；由於杰克沃克破產清算
申請已於2020年1月被法院受理，不再納入公司合併財務報表範圍，應對
該筆預付賬款計提減值。本次更正對該筆預付款項補充計提減值，相應調
減預付賬款人民幣7,000千元，同時調減因杰克沃克脫表產生的投資收益
人民幣7,000千元。

4) 2020年受新冠疫情影響及公司積極向終端商場爭取租金減免政策，終端
商場對公司原已簽訂合同的租金給與一定讓步和減免；但由於與商場談判
週期較長，公司針對部分已減免租金的租賃業務仍按原合同暫估了租金等
費用，導致公司2020年度多暫估人民幣10,572千元租金費用；同時，由於
公司資金困難，部分服務類採購一直未與供應商結算，因公司已按照權責
發生制暫估了相關費用，最終預決算之間存在差異導致公司少確認費用人
民幣2,151千元。重分類、以淨額列示後，相應調減銷售費用科目人民幣
8,421千元，同時調減預付賬款貸方人民幣13,460千元和減少重分類其他非
流動資產人民幣5,039千元。

(2)、 財務報表項目調整：

2020年12月31日合併資產負債表：調減付款項項目人民幣87,344千元，調減
「其他非流動資產」項目人民幣8,591千元，調減「應付賬款」項目人民幣29,568千
元，調減「其他應付款」項目人民幣67,788千元，調增「未分配利潤」項目人民幣
1,421千元。

2020年度合併利潤表：調減銷售費用項目人民幣8,421千元，調減「投資收益」項
目人民幣7,000千元，調增淨利潤項目人民幣1,421千元，調增「歸屬於母公司所
有者的淨利潤」項目人民幣1,421千元。

10

上述會計差錯更正後，增加2020年度歸屬於母公司所有者的淨利潤人民幣1,421

千元，增加2020年度歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益後的淨利潤人民
幣8,421千元。

公司於2021年7月20日召開了第四屆董事會第二十二次會議和第四屆監事會第
十三次會議審議通過了《關於會計差錯更正的議案》，大華事務所出具了專項說
明（大華核字[2021]009680號）。

2、 本次會計差錯更正對公司的影響

根據《企業會計準則》的規定，公司對上述會計差錯採購追溯重述法進行處理，影響
的報表項目及影響金額列示如下：

(1)、 2020年度合併財務報表

1)、 合併資產負債表項目影響2

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

預付款項 122,926 -87,344 35,582

流動資產合計 1,279,188 -87,344 1,191,844

其他非流動資產 8,591 -8,591 –

非流動資產合計 2,302,527 -8,591 2,293,936

資產總計 3,581,715 -95,935 3,485,780

應付賬款 1,164,154 -29,568 1,134,586

其他應付款 922,343 -67,788 854,555

流動負債合計 3,860,875 -97,356 3,763,519

負債合計 4,269,784 -97,356 4,172,428

未分配利潤 -3,255,667 1,421 -3,254,246

歸屬於母公司所有者權益

（或股東權益）合計 -609,277 1,421 -607,856

所有者權益（或股東權益）合計 -688,069 1,421 -686,648

負債和所有者權益

（或股東權益）總計 3,581,715 -95,935 3,485,780

2 H股2020年年度報告第85-87頁應作相應調整。

11

2)、 合併利潤表項目影響3

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

銷售費用 1,646,262 -8,421 1,637,841

投資收益 -39,201 -7,000 -46,201

營業利潤 -1,499,458 1,421 -1,498,037

利潤總額 -1,514,424 1,421 -1,513,003

淨利潤 -1,878,357 1,421 -1,876,936

持續經營淨利潤 -1,823,505 1,421 -1,822,084

歸屬於母公司股東的淨利潤 -1,840,964 1,421 -1,839,543

綜合收益總額 -1,877,265 1,421 -1,875,844

歸屬於母公司所有者的

綜合收益總額 -1,839,872 1,421 -1,838,451

(2)、 2020年度母公司財務報表

1)、 母公司資產負債表項目影響4

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

預付款項 73,793 -49,320 24,473

流動資產合計 3,681,065 -49,320 3,631,745

資產總計 4,409,012 -49,320 4,359,692

應付賬款 1,409,346 -29,726 1,379,620

其他應付款 1,376,328 -15,663 1,360,665

流動負債合計 3,486,536 -45,389 3,441,147

負債合計 3,488,777 -45,389 3,443,388

未分配利潤 -1,751,485 -3,931 -1,755,416

所有者權益（或股東權益）合計 920,235 -3,931 916,304

負債和所有者權益（或股東權益）
總計 4,409,012 -49,320 4,359,692

3 H股2020年年度報告第88-89頁應作相應調整。
4 H股2020年年度報告第94-96頁應作相應調整。

12

2)、 母公司利潤表項目影響5

金額單位：人民幣千元

項目 調整前金額 調整金額 調整後金額

銷售費用 260,486 -3,069 257,417

信用減值損失 -1,849 -7,000 -8,849

營業利潤 -602,083 -3,931 -606,014

利潤總額 -606,808 -3,931 -610,739

淨利潤 -683,174 -3,931 -687,105

持續經營淨利潤 -683,174 -3,931 -687,105

綜合收益總額 -683,174 -3,931 -687,105

(3)、 2020年年度報告信息及附註更正

變更項 變更前 變更後

第二節公司簡介和主要財
務指標之七、近三年主要
會計數據和財務指標之
（一）主要會計數據

歸屬於上市公司股東的淨利潤人民
幣-1,840,964千元；歸屬於上市公司股
東的扣除非經常性損益的淨利潤人民
幣-1,981,213千元；歸屬於上市公司股
東的淨資產人民幣-609,277千元，本期
未比上年同期末增減-149.12%；總資
產人民幣3,581,715千元，本期末比上
年同期末增減-55.29%

歸屬於上市公司股東的淨利潤人民
幣-1,839,543千元；歸屬於上市公司股
東的扣除非經常性損益的淨利潤人民
幣-1,972,792千元；歸屬於上市公司股
東的淨資產人民幣-607,856千元，本期
未比上年同期末增減-149.00%；總資
產人民幣3,485,780千元，本期末比上
年同期末增減-56.49%

5 H股2020年年度報告第97-98頁應作相應調整。

13

變更項 變更前 變更後

第二節公司簡介和主要財
務指標之七、近三年主要
會計數據和財務指標之
（一）主要財務指標

扣除非經常性損益後的基本每股收益
（人民幣元╱股）- 3 . 6 4元╱股；加權
平均淨資產收益率-583.36%，本期比
上年同期減少491.55個百分點；扣除
非經常性損益後的加權平均淨資產收
益率-627.81%，本期比上年同期減少